ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«19» января 2026 года	адрес

Щербинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Ярцевой Э.Г., при помощнике судьи фио,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Щербинского межрайонного прокурора адрес фио,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката фио, представившей удостоверение №15165 и ордер №1664 от 06 августа 2025 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, паспортные данные, гражданина адрес, имеющего среднее образование, холостого, проживающего по адресу: адрес, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: фио, в точно неустановленное следствием время, но не позднее 06 часов 25 минут 11 мая 2025 года, находясь по адресу: адрес, обнаружил и присвоил себе, принадлежащий фио не представляющий материальной ценности картхолдер с находящимися внутри, принадлежащими последней не представляющими материальной ценности: банковскими картами ПАО «ВТБ» №***, адрес №***, картой лояльности «Медок», металлическим ключом, а также банковскими картами адрес № *** и № ***, обслуживающие банковский счет №***, открытый дистанционно 12 июля 2021 года на имя фио. После чего, сформировав преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих фио и размещенных на банковском счете, приискал для совершения покупок магазины, расположенные в адрес, где имеются терминалы бесконтактной оплаты, не требующие при покупке введения специального пин-кода.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, из корыстных побуждений, в целях личного незаконного обогащения, имея при себе заранее приисканную принадлежащую фио банковскую карту адрес № ***, располагая таким образом реальной возможностью доступа и дальнейшего распоряжения принадлежащими фио денежными средствами, размещенными на открытом на её имя указанном банковском счете, осознавая отсутствие у себя законных прав владения и пользования размещенными на банковском счете денежными средствами, принадлежащими фио, без ведома и согласия последней, 11 мая 2025 года в 06 часов 25 минут, фио, находясь в супермаркете «Перекресток», расположенном по адресу: адрес, приобрёл товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от нее соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, 11 мая 2025 года в 07 часов 12 минут, фио, находясь на станции метро «Новомосковская», расположенной по адресу: адрес, квартал №156, приобрёл товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от неё соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, 11 мая 2025 года в 07 часов 55 минут, фио, находясь в «Минимаркете 24», расположенном по адресу: адрес, адрес (координаты ***), приобрел товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от нее соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, 11 мая 2025 года в 08 часов 54 минуты, фио, находясь в магазине «Пекарня», расположенном в ТЦ «Яръмаркет» по адресу: адрес, адрес, приобрел товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от нее соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, 11 мая 2025 года в 09 часов 52 минуты, фио, находясь в магазине «Дикси», расположенном по адресу: адрес, приобрел товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от нее соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, 11 мая 2025 года в 11 часов 54 минуты, фио, находясь в аптеке «Планета Здоровье», расположенной в ТЦ «Коммунарка» по адресу: адрес, приобрёл товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от нее соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, из корыстных побуждений, в целях личного незаконного обогащения, имея при себе заранее приисканную принадлежащую фио банковскую карту адрес № ***, располагая таким образом реальной возможностью доступа и дальнейшего распоряжения принадлежащими фио денежными средствами, размещенными на открытом на её имя указанном банковском счете, осознавая отсутствие у себя законных прав владения и пользования размещенными на банковском счете денежными средствами, принадлежащими фио, без ведома и согласия последней, 11 мая 2025 года в 12 часов 23 минуты, фио, находясь в салоне сотовой связи «Мегафон», расположенном по адресу: адрес, приобрел товары на сумму сумма, которые оплатил принадлежащей фио вышеуказанной банковской картой адрес № ***, не имея при этом от нее соответствующего разрешения, действуя из корыстных побуждений, в тайне от последней.

Таким образом, фиоС 11 мая 2025 года в период с 06 часов 25 минут по 12 часов 23 минуты, тайно похитил с вышеуказанного счета фио, денежные средства на общую сумму сумма.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый фио вину в совершении преступления признал, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении. Пояснил, что в мае 2025 года находясь на адрес на заборе он увидел картхолдер с находящимися внутри картами разных банков, так как никого рядом не было взял его и убрал в карман. Поскольку имел финансовые трудности, решил воспользоваться банковскими картами, расплачиваясь ими. Далее находясь в адрес зашёл в несколько магазинов, где совершил покупки и расплатился найденной картой банка «ТБанк». Карту он не выбрасывал. На следующий день он был задержан сотрудниками полиции. Он выдал карту, а также сообщил сотрудникам полиции где ею расплачивался.

Вина подсудимого в совершении инкриминированного деяния в полном объёме подтверждается следующими доказательствами, исследованными судом:

- показаниями потерпевшей фио, данными ею в ходе предварительного расследования и оглашёнными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она пояснила, что на ее имя открыты следующие счета: в адрес 12 июля 2021 года, дистанционно, был открыт лицевой счет: ***, к которому привязаны две банковские карты №№ *** и ***; в ПАО «ВТБ» 06 марта 2024 года, дистанционно, была оформлена банковская ката № ***; в адрес 23 октября 2023 года в отделении банка по адресу: адрес ею была получена банковская карта № ***. 11 мая 2025 года примерно в 00 часов 15 минут она с фио вышли из метро на станции метро «Новомосковская» адрес и направились домой по месту проживания. 11 мая 2025 года примерно в 12 часов 30 минут на ее телефон стали поступать уведомления от адрес, о том, что с ее счета происходит списание денежных средств за покупки в различных магазинах. Осмотрев свою сумку, в которой должен был находится картхолдер с банковскими картами, она обнаружила его отсутствие. Зайдя в приложения адрес она увидела, что со счета адрес произошли списания за покупки в различных магазинах на общую сумму сумма, а именно: 11 мая 2025 года в 06:25 оплата покупки в Perekrestok Sosenskoe Kommunarka на сумму сумма; 11 мая 2025 года в 07:12 оплата в Mos.Transport Moskva RUS на сумму сумма;11 мая 2025 года в 07:55 оплата в MINIMARKET 24 Salarevo RUS на сумму сумма; 11 мая 2025 года 08:54 оплата в Pekarnya Salarevo RUS на сумму сумма; 11 мая 2025 года в 09:52 оплата в DIXI-77424D Kommunarka RUS на сумму сумма; 11 мая 2025 года в 11:54 оплата в Aptechnoe Uchrezhd-ie Kommunarka RUS на сумму сумма; 11 мая 2025 года в 12:23 оплата в ST7711554 Kommunarka RUS на сумму сумма. Так как одно из списаний было совершено за покупку в магазине «Дикси», расположенном недалеко от их дома по адресу: адрес, адрес. Ее молодой человек фио проследовал в данный магазин, где объяснив ситуацию, попросил посмотреть камеры видеонаблюдения. На записи было видно, как неизвестный ей мужчина, расплачивается банковской картой, именно в тот период времени, когда произошло списание с ее счета. После этого, 11 мая 2025 года в 14 часов 07 минут в чате «Коммунарка» мессенджера фио опубликовал запись, полученную в магазине «Дикси» с текстом: «Доброго времени суток, 11 мая 2025 ориентировочно в 6 утра, этот граждан нашел утерянный мною картхолдер, и решил воспользоваться средствами. Пользовался он картами до полудня, пока мы не заметили неизвестные списания и не заблокировали их. После блокировки так же были неоднократные попытки списаний. Если вы знаете данного человека или видели где-то будем признательны любой информации @gigachud1337». На данное сообщение отреагировали сотрудники полиции, связались с фио, он рассказал о случившемся, после чего она проследовала в ОМВД России Коммунарский адрес для написания заявления. Уточнила, что скорее всего она обронила картхолдер, возвращаясь ночью 11 мая 2025 года от станции метро «Новомосковская» адрес к месту проживания, когда доставала ключи от квартиры из находящейся при ней сумки. Картхолдер – серого цвета, из искусственной кожи, в бархатном чехле, прямоугольной формы, с отделениями для карт, материальной ценности для нее не представляет в котором находился один металлический ключ, банковская карта адрес №***, банковская карта адрес № ***, банковская карта ПАО «ВТБ» № ***, банковская карта адрес № ***, карта лояльности «Медок». Списаний со счетов адрес и ПАО «ВТБ» не было, все денежные средства на счету, карты она заблокировала. Общий причинённый ей ущерб составил сумма, что является для нее незначительным ущербом (л.д. 76-81);

- показаниями свидетеля фио, данными им в ходе предварительного расследования и оглашёнными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он пояснил, что состоит в должности оперуполномоченного ОУР ОМВД России «Коммунарский» адрес, имеет специальное звание старший лейтенант полиции. В его служебные обязанности входит охрана общественного порядка и общественной безопасности, предупреждение, пресечение, выявление и раскрытие преступлений и административных правонарушении, а также иные обязанности, возложенные на него федеральным законом о полиции и иными приказами и нормативно – правовыми актами, регламентирующими деятельность в сфере службы в органах внутренних дел РФ. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, по подозрению в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, им, совместно с оперуполномоченным ОУР ОМВД России «Коммунарский» адрес старшим лейтенантом полиции фио, 13 мая 2025 года по адресу: адрес, вблизи станции метро «Новомосковская» задержан ФИО1, ...паспортные данные. После задержания фио был доставлен в ОМВД России «Коммунарский» адрес для дальнейшего разбирательства. Специальные средства, сковывающие движение (наручники) и физическая сила к ФИО1 не применялись. Также, им, 13 мая 2025 года в период времени с 17 часов 35 минут по 18 часов 15 минут по адресу: адрес, адрес, кабинет № 306, в присутствии двух приглашенных понятых был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого последний добровольно выдал: картхолдер «Тинькофф» в чехле серого цвета; банковская карта TINKOFF Black № ***, банковская карта TINKOFF Мир № ***, банковская карта ВТБ № ***, банковская карта Альфа-Банк № ***, карта лояльности Медок, ключ. Выданные добровольно вышеуказанные предметы были упакованы в белый бумажный конверт, скрепленный пояснительной надписью и подписями, участвовавших при личном досмотре лиц. Досматриваемый фио пояснил, что картхолдер с имуществом он нашел на улице. После чего, им был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие при личном досмотре лица (л.д. 149-151);

- показаниями свидетеля фио, данными им в ходе предварительного расследования и оглашёнными с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он пояснил, что состоит в должности оперуполномоченного ОУР ОМВД России «Коммунарский» адрес, имеет специальное звание младший лейтенант полиции. В его служебные обязанности входит охрана общественного порядка и общественной безопасности, предупреждение, пресечение, выявление и раскрытие преступлений и административных правонарушении, а также иные обязанности, возложенные на него федеральным законом о полиции и иными приказами и нормативно – правовыми актами, регламентирующими деятельность в сфере службы в органах внутренних дел РФ. 14 мая 2025 года в период с 10 часов 00 минут по 10 часов 25 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия по адресу: адрес, которое фио указал, как место, где нашел картхолдер с банковскими картами, принадлежащими фио, с помощью которых впоследствии совершил ряд покупок в различных магазинах. Также, им, 14 мая 2025 года в период времени с 10 часов 45 минут по 11 часов 05 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия в супермаркете «Перекресток», расположенном по адресу: адрес, где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил ряд покупок на сумму сумма, без ведома и согласия фио Так же в ходе осмотра места происшествия был изъят кассовый чек №22821 от 11 мая 2025 года на сумму сумма. Также, им, 14 мая 2025 года в период с 11 часов 30 минут по 11 часов 55 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия в минимаркете 24, расположенном по адресу: адрес, адрес (координаты ***), где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил ряд покупок на сумму сумма, без ведома и согласия последней. Также, им, 14 мая 2025 года в период с 12 часов 20 минут по 12 часов 50 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия в ТЦ Яръмаркет «Пекарня», расположенном по адресу: адрес, адрес, где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил покупку на сумму сумма, без ведома и согласия последней. Также, им, 14 мая 2025 года в период с 13 часов 20 минут по 13 часов 45 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия в магазине «Дикси», расположенном по адресу: адрес, где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил покупки на сумму сумма, без ведома и согласия последней. Также, им, 14 мая 2025 года в период времени с 14 часов 15 минут по 14 часов 38 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия в ТЦ «Коммунарка» в аптеке «Планета Здоровья», расположенной по адресу: адрес, где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил покупки на сумму сумма, без ведома и согласия последней. Так же в ходе осмотра места происшествия была изъята копия чека №17 от 11 мая 2025 года на сумму сумма. Также, им, 14 мая 2025 года в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 25 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия в салоне сотовой связи «Мегафон», расположенном по адресу: адрес, где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил покупку мобильного телефона на сумму сумма, без ведома и согласия последней. Так же в ходе осмотра места происшествия был изъят товарный чек №А1025051100013 от 11 мая 2025 года на сумму сумма. Также, им, 14 мая 2025 года в период с 15 часов 55 минут по 16 часов 15 минут, с участием ФИО1 был произведен осмотр места происшествия – вход на станцию метро «Новомосковская», расположенный по адресу: адрес, р. Коммунарка, квартал № 156, где фио с помощью обнаруженной им банковской карты, принадлежащей фио, совершил оплату прохода в метро на сумму сумма, без ведома и согласия последней. По каждому факту осмотра места происшествия им был составлен соответствующий протокол, в которых расписались участвовавшие при осмотре лица. В местах происшествия им также проводилась фотофиксация осматриваемых мест (л.д. 154-156);

- заявлением фио от 14 мая 2025 года, зарегистрированным в КУСП ОМВД России «Коммунарский» адрес №20252 от 14 мая 2025 года, в котором она просит принять меры к неизвестному лицу, которое 11 мая 2025 года в период с 06 часов 25 минут по 12 часов 23 минут осуществило списание денежных средств с принадлежащих ей банковских карт адрес, путём оплаты товаров в различных магазинах адрес на общую сумму сумма (л.д. 4);

- протоколом личного досмотра и изъятия вещей и документов от 13 мая 2025 года, согласно которому произведён личный досмотр ФИО1, в ходе которого последний добровольно выдал картхолдер «Тинькофф» в чехле, серого цвета; банковскую карту TINKOFF Black № ***, банковскую карту TINKOFF Мир № ***, банковскую карту ВТБ № ***, банковскую карту Альфа-Банк № ***, карту лояльности «Медок», ключ (л.д. 23);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный по адресу: адрес, адрес (л.д. 24-30);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный в супермаркете «Перекресток» по адресу: адрес (л.д. 31-36);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный в минимаркете 24 по адресу: адрес, адрес (координаты ***) (л.д. 38-43);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный в ТЦ Яръмаркет «Пекарня» по адресу: адрес, адрес (л.д. 44-48);

- протоколом осмотра места происшествия от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный в магазине «Дикси» по адресу: адрес (л.д. 49-54);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный в ТЦ «Коммунарка» в аптеке «Планета Здоровья», расположенной по адресу: адрес (л.д. 55-60);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный в салоне сотовой связи «Мегафон», расположенном по адресу: адрес (л.д. 62-68);

- протоколом осмотра места происшествия от 14 мая 2025 года, согласно которому совместно с ФИО1 осмотрен участок местности, расположенный при входе на станцию метро «Новомосковская» по адресу: адрес, квартал №156 (л.д. 70-73);

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от 14 мая 2025 года, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО1 осмотрены видеозаписи с камер видеонаблюдения за 11 мая 2025 года, установленных в магазине «Дикси», расположенном по адресам: адрес; в супермаркете «Перекресток», расположенном по адресу: адрес; магазин «Пекарня», расположенном по адресу: адрес, адрес (л.д. 91-97);

- протоколом осмотра предметов от 20 мая 2025 года, согласно которому осмотрены: картхолдер «Тинькофф» в чехле серого цвета, банковская карта TINKOFF Black № ***, банковская карта TINKOFF Мир № ***, банковская карта ВТБ № ***, банковская карта Альфа-Банк № ***, карта лояльности «Медок», ключ (л.д. 108-114);

- протоколом осмотра предметов от 20 мая 2025 года, согласно которому осмотрены: справка о движении средств по счету №***, открытого в адрес 12 июля 2021 года на имя фио, сведения об операциях по банковской карте №553691******1522, сведения об операциях по банковской карте №220070******4439 (л.д. 120-133);

- протоколом осмотра предметов от 20 мая 2025 года, согласно которому осмотрены: кассовый чек №22821 от 11 мая 2025 года на сумму сумма, копия чека №17 от 11 мая 2025 года на сумму сумма, товарный чек №А10N25051100013 от 11 мая 2025 года на сумму сумма (л.д. 136-141).

Суд оценил показания подсудимого ФИО1, данные им в ходе судебного заседания, потерпевшей фио, свидетелей фио, фио, данные ими в ходе первоначальной стадии предварительного расследования, и находит их достоверными, так как они согласуются между собой и письменными доказательствами, исследованными и приведёнными выше, не содержат противоречий, которые могли бы поставить под сомнение обоснованность предъявленного обвинения.

Показания потерпевшей и свидетелей обвинения суд признает достоверными и кладет их в основу приговора, поскольку указанные лица, будучи предупрежденными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний дали подробные, последовательные и согласующиеся между собой показания, относительно обстоятельств уголовного дела, которые подтверждаются письменными материалами уголовного дела, исследованными судом.

Судом не установлено наличие у потерпевшей и свидетелей обвинения оснований для оговора подсудимого и их заинтересованности в исходе дела.

Совокупность приведённых письменных доказательств у суда также не вызывает сомнений, они непротиворечивы, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона.

Все доказательства, представленные стороной обвинения, обладают необходимыми признаками относимости и допустимости, их совокупность является достаточной для установления виновности ФИО1 в совершении указанного преступления.

Помимо изложенного вина подсудимого ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается его собственными признательными показаниями об обстоятельствах хищения денежных средств с банковского счета потерпевшей, которым суд доверяет и кладет их в основу приговора, поскольку они согласуются со всеми приведенными выше доказательствами, и нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного следствия.

Суд, исследовав доказательства по делу, приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления и считает необходимым его действия квалифицировать по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), поскольку он совершал оплату товаров используя систему бесконтактных платежей с банковского счета фио, открытого в адрес, похитив денежные средства в размере сумма.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6, 7, 43 и ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, ***

Активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, оказание помощи членам семьи, имеющим хронические заболевания (ч. 2 ст. 61 УК РФ) – суд признаёт в качестве обстоятельств, смягчающих наказание.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Согласно заключению комиссии экспертов №2745 от 03 июня 2025 года фио в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, лишавшим его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдал и не страдает в настоящее время. В применении принудительных мер медицинского характера фио не нуждается.

Учитывая общие начала назначения наказания, предусмотренные ст. 60 УК РФ, тяжесть содеянного, личность виновного, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, а также учитывая, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, суд полагает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде штрафа.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, личности подсудимого, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями, мотивами преступления, данными о личности подсудимого, позволяющих назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма прописью.

С учётом содержания ФИО1 под стражей в период с 18 декабря 2025 года по 19 января 2026 года, в соответствии с ч. 5 ст. 72 УК РФ полностью освободить от назначенного наказания в виде штрафа.

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО1 отменить, освободить его из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства:

- видеозаписи с камер видеонаблюдения за 11 мая 2025 года, установленных в магазине «Дикси», супермаркете «Перекресток», магазине «Пекарня», перекопированные на СD-R диск VS №LH3178ЕА11072688D5, справку о движении средств по счету №***, открытого в адрес 12 июля 2021 года на имя фио, сведения об операциях по банковской карте №553691******1522, сведения об операциях по банковской карте № 220070******4439, кассовый чек №22821 от 11 мая 2025 года на сумму сумма, копию чека №17 от 11 мая 2025 года на сумму сумма, товарный чек №А10N25051100013 от 11 мая 2025 года на сумму сумма, хранящиеся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу – оставить хранить при материалах уголовного дела;

- картхолдер «Тинькофф» в чехле серого цвета, банковскую карту TINKOFF Black №***, банковскую карту TINKOFF Мир №***, банковскую карту ВТБ №***, банковскую карту Альфа-Банк № ***, карту лояльности «Медок», ключ, выданные на ответственное хранение потерпевшей фио, по вступлении приговора в законную силу – оставить фио по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского городского суда в течение пятнадцати суток со дня провозглашения.

Апелляционная жалоба (представление) подаётся через Щербинский районный суд адрес.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья	Э.Г. Ярцева